ПРОТОКОЛ №537

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «29» сентября 2022 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения: 29 сентября 2022 г.

На заседании Коллегии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 91% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. Об исключении организаций из состава АСРО «Содружество строителей РТ

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Об исключении организаций  из

состава  АСРО «Содружество строителей РТ».

СЛУШАЛИ: Директора Гафиятуллина Р.Р., который  доложил

присутствующим о том, что в нарушение, п.7.3.4 Устава и п.7.12. Положения о

членстве в Ассоциации, 9 организаций (по списку) за неоднократную неуплату

членских взносов, отсутствие инженерно-технических работников включенных в

Национальный реестр специалистов и не устранение замечаний по результатам

плановых проверок Решением Дисциплинарной комиссии Содружества были

применены меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об

исключении из состава Ассоциации:

1. ООО "РС Технологии" (ОГРН 1151690054922)

2. ООО "СК Арттех" (ОГРН 1181690095971)

3. ООО "Специализированный Застройщик "Тимерхан Строй"

ОГРН 1181690033250)

4. ООО "Джаспер Уолл Менеджмент" (ОГРН 1121690080764)

5. ООО "Реставратор" (ОГРН 1131690040041)

6. ООО "БКС Казань" (ОГРН 1121690016733)

7. ООО "ТрансАль" (ОГРН 1171690041258)

8. ООО "ТЕХСТРОЙ" (ОГРН 1121675001150)

9. ООО "Строительная Компания 5 МАГ" (ОГРН 1191690034337)

РЕШИЛИ:

Учитывая изложенное, руководствуясь п.7.3.4 Устава Ассоциации, п.3.3

Положения о мерах дисциплинарного воздействия в Содружестве и п.8.3.4

Положения о членстве в Ассоциации исключить из состава АСРО «Содружество

строителей РТ» 9 организаций.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «29» сентября 2022 года на 2 (двух) листах.